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Velké obchody na
den zavřou.Musí.
Zákon se dotkne
ale i těch malých.

Přesně za týden zažije Česko
jednu velkou, ale vlastně ne-
dobrovolnou premiéru. Vel-
ké obchody 28. října zůsta-
nou zavřené. Přikazuje jim to
zákon. Některé podniky bu-
dou zavřené, i když nemusí,
jiné zákaz obejdou. Využijí
mezer v zákoně.
Dilema stojí před obchodní-

mi centry. Zavřít totiž o svá-
tek musí ty obchody, které
mají 200 metrů čtverečních
a víc. V obchodních domech
jsou většinou desítky prode-
jen. Některé zákazu podléha-
jí, jiné ne. Například pražské
Arkády Pankrác budou ale za-
vřené celé. „Osmdesát dva
procent obchodů v našem
centru má prodejní plochu

větší než 200 metrů čtvereč-
ních,“ vysvětluje Renata Fike-
rová ze společnosti ECE Pro-
jektmanagement Praha.
Naopak otevřeno budou

mít v pátek obchodní centra
ForumNová Karolina v Ostra-
vě a Futurum v Hradci Králo-
vé. „Jako pronajímatel nemů-
žeme přikázat našim nájem-
cům, aby uzavřeli své provo-
zovny, když se jich zákon
o zákazu prodeje ve státních
svátcích netýká – jsou to pře-
devším restaurace, kavárny,
fitness centrum, multiki-
no,“ říká Martin Kubík,
ředitel společnosti
Active Retail Asset
Management.

Jen někde
Zmatek bude

ale i v běžných
s u p e rm a r k e -
tech. „Více než
300 našich prode-
jen zůstane pro zá-
kazníky poprvé v no-

vodobé historii zavřených.
Komunikovali jsme se státní-
mi úřady, abychom si ověřili
správnost našeho výkladu
nové legislativy a šest našich
obchodů, které splňují zákon-
nou výjimku, pro naše zákaz-
níky otevřeme,“ říká Jiří Ma-
reček, ředitel komunikace
a public affairs v obchodním
řetězci Albert. Podobně to bu-
doumít i další supermarkety.
Otevřeno budemít jen pár po-
boček.

Zákazu se vyhnou
Některé obchody zase
využijí toho, že zákon

mluví jen o zákazu
prodeje, a obejdou
ho. Jedním z nich
je například
h r a č k á ř s t v í
Hamleys v praž-
ské ulici Na Příko-
pě. To se 28. října

změní v zábavní
centrum. V prodejně

je totiž například

skluzavka či kolotoč. „Pří-
klad hračkářství Hamleys po-
ukazuje na nedokonalost no-
vého zákona o prodejní době
vmaloobchodě a velkoobcho-
dě amožnost ho určitým způ-
sobem obejít,“ říká Ondřej
Wysoglad, ředitel personální
agentury Adecco ČR. Nejasné-
ho zákona využije i Alza.cz.
Ta nezavře například holešo-
vickou prodejnu. Podle Miro-
slava Tesaře,manažera prode-
je, zde totiž nedochází k pro-
deji, ale k výdeji zboží.

Výdělek navíc
Zaměstnanci většinou na

novince vydělají. „Prodavači
a prodejci, kteří měli jít
podle standardního rozvrhu
směn do práce v den svátku,
ale nepůjdou, jelikož jejich
obchod bude zavřený, náleží
náhrada mzdy,“ připomíná
Wysoglad. Peníze za den vol-
na dostanou lidé, ale jen le-
tos. Za rok už firmy na svátky
směny nenaplánují.MAREK HÝŘ

Vratislav Mynář. „Doufám, že prověrku dostanu“
Hradní kancléř Vratislav My-
nář byl dalším hostem pořa-
du Kauza dne. Vyjádřil se
k několika aktuálním téma-
tům.

Třeba pozdnímu příletu
prezidentaMiloše Zemana na
pohřeb slovenského exprezi-
denta Michala Kováče. Hrad
před několika dny ze zdržení

letu obvinil Řízení letového
provozu. Mynář ale upřesnil,
že se sešlo několik faktorů.
Jedním z problémů byla
podle něj nezkolaudovaná
část ranveje.
„Letadlo nemohlo přijet až

k terminálu 4, kde by pan pre-
zident nastupoval. Museli
jsme to řešit tak, že musel
nejdříve do auta a až násled-
ně do letadla. Těch okolností
bylo více, já jen zcela vyluču-
ji, že by byla chyba na naší
straně,“ řekl Mynář. Zítra
o této věci bude v Lánech

s prezidentemmluvitministr
dopravy Dan Ťok. „Plánovaná
schůzka není jen k tomuto té-
matu. Pan ministr je pozván
na jednání expertního týmu
pana prezidenta na téma lo-
gistické problematiky.“
V rozhovoru si také rýpl do

vítěze krajských voleb ve Zlín-
ském kraji – Jiřího Čunka. Li-
dovec totiž převálcoval Stra-
nu práv a občanů, v níž jsou
lidé blízcí Zemanovi, tedy
i sámMynář.
Kancléř míní, že Čunkova

kampaň byla placena také

z církevních restitucí. Mynář
také řekl, jak se vyvíjí situace
kolem jeho soudního sporu o
bezpečnostní prověrku na
stupeň přísně tajné, kterou
by měl jako kancléř Hradu
disponovat a kterou mu Ná-
rodní bezpečnostní úřad od-
mítl udělit: „Věřím, že soud
rozhodne spravedlivě po pře-
zkoumání všech důkazů a
rozhodne o tom, že jsem měl
tu prověrku dostat,“ dodal.

Poslouchejte pořad Kauza dne
od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
KNižNÍ PŘEDlOhU K filMU Jack ReacheR: NevRaceJ se!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenovala postava, kterou ztvárnil Tom cruise

ve filmu Poslední samuraj?
a) Nathan algren b) Zebulon Gant c) simon Graham

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TElEfON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte REA-
ChER. Pět soutěžících se správnou
odpovědí vyhrává knihu Jack Rea-
cher: Nevracej se. Výherce bude
kontaktován e-mailem do 3
pracovních dnů. Více informací o
pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

N E V R A C E J S E

V KINECH OD 20. 10.

NEUSTUPUJ
NEVZDÁVEJ SE

NEVRACEJ SE

Jen některé svátky

Zavřeno by měly mít obchody
s velikostí nad 200 metrů čtve-
rečních. Řada obchodů ale
zákaz obejde, jiné budou
zavřené, i když nemusí.
Informujte se předem, než
28. října vyrazíte na nákupy.

● Kromě 28. října se zákaz
týká také 25. a 26. prosince,
1. ledna, Velikonočního
pondělí, 8. května a 28. září.
Na Štědrý den musí obchody
zavřít po poledni.

● Na omezení prodeje o svát-
ky tlačili vedle některých
levicových zákonodárců
hlavně odboráři z obchod-
ních řetězců, kteří chtějí
zaměstnancům umožnit
trávit svátky s rodinou.

● Podle odpůrců zákona,
který byl v červnu schválen,
by ale měla rozhodovat
poptávka veřejnosti.
Zákaz prý navíc diskriminuje
větší prodejny.

Naše klinika se specializuje na klinická hodnocení biologické léčby
různých onemocnění včetně migrény.

KONZULTACE, VYŠETŘENÍ I PŘÍPADNÁ LÉČBA JE V CCBR ZDARMA.

Zdravotnické zařízení CCBR Czech Brno s.r.o.,
605 100 563, 515 550 902, www.biolecbabrno.cz,
Hybešova 20, (vchod i z Vodní 13)

Cílem je prokázat účinnost použité biologické léčby při léčbě migrény.

MIGRÉNA BIOLOGICKÁ LÉČBA

Nemůžete se zbavit migrény?

inzerce

Prodejci vymýšlejí finty, aby
nemuseli zavřít o svátcích





neděle
20.15

Policejní psycholožka Táňa Hošková
Jana Kolesárová
Má za úkol otestovat Michala a posoudit, jestli je Michal skutečně
schopný další služby u policie. Je emancipovaná, sebevědomá,
profesionální. Díky své inteligenci dokáže mít nadhled nad
situací, přesto se každou chvíli zdá, že sebestředný „macho“
Michal je i pro ni tvrdý oříšek a že jí s ním musí dojít trpělivost.
Vzájemné špičkování je ale stále více sbližuje.

Polda
Již tuto neděli semůžete těšit na nový detektivní
seriál televize Prima s názvem Polda, jehož
hlavním hrdinou je komisař Michal Bříza (David
Matásek), 45 let, kterého při zásahu policie proti
ruskojazyčné mafii v roce 1995 ve smíchovské
restauraci U Holubů postřelili do hlavy.
Následkem zranění upadá na dvacet let do
kómatu. Teď se probouzí do 21. století a vrací
se do služby na oddělení vražd. Je mu přidělen
nový parťák, pětadvacetiletý zelenáč Andrej
(Igor Orozovič), a vyšetřování nových případů
může začít. Jenže to nebude vůbec jednoduché!

nedě
20.1

Poručík Andrej Křížek
Igor Orozovič
Michalův parťák, čerstvý absolvent policejní akademie. Je
produktem moderní doby, vždy předpisový, za všech okolností
korektní, znalec nových technologii. Na rozdíl od Michala je
uhlazený a vždy „in“, oblečený podle nejnovějších trendů. I on je ale
schopný jak humoru, tak fyzické akce. Rozdílnost povah a přístupů
k vyšetřování z nich dělá nesourodou dvojici vyšetřovatelů.



Michaela Břízová
Elizaveta Maximová
Dospělá dcera Michala Břízy. Otce prakticky neznala, když upadl
do kómatu, byla ještě hodně malá. Míša na svého otce vždycky
myslela a stojí o to, aby spolu měli dobré vztahy. To většinou
komplikuje Michal svým autoritativním přístupem a snahou dceru
„vychovávat“. Jeho staromódní názory u ní samozřejmě narážejí
na odpor. Protože ho však má ráda, bere ho takového, jaký je,
a je k němu tolerantní. Je sebevědomá a ví, co chce, proto si od
Michala nenechá nic diktovat.

MUDr. Robert Mráz
Jiří Vyorálek
Policejní patolog, tedy kolega, který se s Michalem denně
potkává v práci. Je v nepříjemné situaci a přišel k ní jako slepý
k houslím. Začal žít s Eliškou Břízovou v době, kdy se zdálo
jasné, že Michal Bříza se už nikdy neprobere z kómatu. Je věrným
a spolehlivým partnerem a Míše se snaží být dobrým „náhradním“
otcem. Michal ho však nesnáší, nevynechá žádnou příležitost,
aby ho podusil, protože pro něj je Mráz jenom člověk, který „spí
s jeho ženou“. Podobně jako Eliška, ani Robert Mráz nezná
řešení nově vzniklé situace, každopádně nemá v úmyslu na
stavu věcí nic měnit. Snaží se tedy přetrpět Michalovy výpady
a nepříjemné situace při vzájemných setkáních.

Eliška Břízová
Lenka Vlasáková

Michalova manželka. Pět let chodila
k Michalově posteli v nemocnici
a čekala, jestli se Michal probudí
z kómatu. Když se zdálo jisté, že se
manžel neprobere, začala žít vlastní

život, hlavně kvůli dceři. Seznámila se s
patologem Mrázem a mnoho let už s ním

žije. Teď je jí líto, že Michala nově vzniklá
situace trápí, ale nemá jiné řešení.

Major Martin Fišer
Ondřej Pavelka
Bývalý Michalův parťák, nyní šéf oddělení a jeho nadřízený.
Šéfovskou funkci přijal, protože „někdo to dělat musí“. Na rozdíl
od Michala zpohodlněl, možná i rezignoval, rozhoduje opatrně
a nechce mít problémy. Michalovi věří, na svou odpovědnost ho
vzal zpátky do služby a zaručil se za něj. Proto je ale nešťastný
z každého jeho přešlapu nebo náběhu na průšvih. Přestože je
pojí staré přátelství, snaží se být na Michala přísný. To ale hlavně
proto, aby o něj nepřišel.
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Poslední televizní
duel Clintonové
a Trumpa opět pro-
vázelo vzájemné
obviňování.

Většina komentářů americ-
kých médií označila za vítěz-
ku televizní diskuse demokra-
tickou kandidátku Hillary
Clintonovou. Ta mimo jiné
svého republikánského soka
Donalda Trumpa nařkla
z toho, že by se jako prezi-
dent mohl stát loutkou ruské
hlavy státu Vladimira Putina.
Trump zase svou rivalku obvi-
nil z toho, že chce otevřít
americké hranice přistěhoval-
cům a že stojí za jeho obvině-
ními ze sexuálního obtěžová-
ní, které proti němu vzneslo
několik žen. Během rozpravy
zároveň odmítl slíbit, že v pří-
padě prohry uzná výsledek

prezidentských voleb. „Řek-
nu to, až to přijde. Zatím vás
ponechám v napětí, zda vý-
sledky voleb přijmu,“ řekl.
Tento zřejmě nejdisku-
tovanější výrok se po
debatě snažili ně-
kteří spolupracov-
níci mírnit v oba-
vě, že definitivně
odradí umírně-
nější voliče, které
jejich favorit potře-
buje k vítězství. Sou-
peřův přístup označi-
la Clintonová za děsi-

vý. „Takhle demokracie ne-
funguje,“ reagovala.
Duel kandidátů sledovali v
sále jejich nejbližší, man-
želka Donalda Trumpa

Melanie a exprezident
Bill Clinton.

Trump se občas
ocital spíše v de-
fenzivě, navzdory
tomu, že kvůli
ztrátám, které utr-
pěl od první deba-

ty, potřeboval po-
slední duel ovlád-
nout. ČTK

Na četné dotazy čtenářů znovu
zveřejňujeme adresu firmy SENS,
která se úspěšně zabývá prodejem
vlasových preparátů TH. Je to
SENS - 697 01 Kyjov, Komen-
ského 606, tel.: 518 615 091.
Před nedávnem jsme s vedením
této firmy přinesli rozhovor
o problematice vypadávání vlasů
a o přípravcích TH, které tato
firma velmi zdařile uvedla na
tuzemský trh. Dozvěděli jsme se
o výrobcích TH, které vyvinuli
podle nejnovější technologie
špičkoví odborníci ze tří států.
Jedna vlasová kúra i s přesným

návodem použití, se skládá ze
dvou kusů krémuTH (1ks 330Kč)
a šampónu TH (330 Kč). Celou
kúru tedy pořídíte za 990 Kč. Dle
obrovského ohlasu spokojených
zákazníků se konečně osvědčil
preparát, který skutečně zastaví
padání vlasů a obnoví jejich nový
růst. Zároveň nás zástupci firmy
ujistili, že tyto přípravky jsou
k dostání nejen v místě firmy,
ale velmi rychle vyřizují písemné
i telefonické objednávky a to
zasláním zboží na dobírku.

připravil M.K.

PROBLÉMY S VLASY

připravil M.K.
www.thermal-sens.cz

Mozek jako pachatel
neděle 23.10

„Ve své práci se zaměřuji
hlavně na srdce.
Ale bez mozku by to nešlo.“

Prof.MUDr.

Jan Pirk
DrSc.
kardiochirurg

Melanie Trumpová a Bill Clinton sledují debatu. AP

Tisíce kostek lega v Miláně
Americký výtvarník Nathan Sawaya představil v rámci
své výstavy v Miláně skulptury vytvořené z mnoha tisíc
kostek lega. Exponát nazvaný Žlutý (nahoře) zhotovil
z 11 014 kostek. Velkou sfingu z egyptské Gízy představu-
je model dole. AP

Skupina obyvatel Říma se ob-
rátila dopisem na papeže
Františka, aby zabránil ote-
vření restaurace McDonald's
v blízkosti Vatikánu. Podle
nich hrozí, že bude masovou
turistikou narušena kulturní
a sociální identita římské
čtvrti sousedící s Vatikánem.
S plánem otevření pobočky
řetězce poblíž Vatikánu již vy-
jádřili nesouhlas i někteří
kardinálové. Termín otevření
je zatím nejistý, neboť ani
římská radnice údajně ještě
záměru nedala zelenou, ne-
boť společnost nedodala
všechny podklady. ČTK

Protesty.
McDonald
u Vatikánu

Zprávy krátce

Útočník v Budapešti
chystal další útoky
Maďarské úřady potvrdily, že zadržely
mladého Maďara kvůli bombovému
útoku, který v září v Budapešti zranil
dva policisty. Mladík je podle prokurá-
tora podezřelý, že plánoval další útoky.

Skotové zveřejnili návrh
zákona o referendu
Skotská vláda včera představila návrh
plebiscitu, v němž má být jediná otáz-
ka: „Mělo by být Skotsko nezávislou
zemí?“ Skotové měli stejnou volbu již
v září 2014. Tehdy vyhráli odpůrci odtr-
žení od Británie. Po rozhodnutí o brexi-
tu však skotská vláda chce o hlasování
usilovat znovu. ČTK

Debaty skončily,
USA čekají volby

inzerce
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Max. 11

Min. 8
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PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Nekoukej jako
puk a vlez si do té

brány sám!“
PETR HROCH BINDER,

Facebook

FOTO: 2x AP
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DNES

Napište svou bublinu

1 Pro čestné označení
„letecké eso“ musí
stíhací pilot sestřelit
nepřátelských strojů:
a) 5
b) 8
c) 10

2 Na prvním jaderném
reaktoru se podílel
nositel Nobelovy ceny,
italský fyzik z Chicaga:
a) Enrico Fermi
b) Luigi Galvani
c) Alessandro Volta

3 Světový den
vegetariánů byl
ustaven
Severoamerickou
vegetariánskou
společností roku:
a) 1977
b) 1987
c) 1997

4 Didžla je arabský
název známou pro
řeku protékající
například Tureckem
a Irákem. Je to:
a) Eufrat
b) Tigris
c) Kura

5 Francouzský básník
a spisovatel André
Breton se narodil
v roce:
a) 1796
b) 1846
c) 1896

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 20,1 °C
Rok výskytu: 1989

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 StarDance VIII... když

hvězdy tančí
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

13:55 Chcete mě?
14:25 Špion II (1/11)
14:45 Vzhůru dolů!
15:05 Nové hranice létání
16:00 Válečné projekty třetí říše
16:45 Zapomenuté oběti (2/2)
17:35 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (7)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

transplantace
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Velké
děti, velké starosti. Hrají:
A. Švehlík, D. Švehlík,
T. Vilhelmová, B. Lukešová,
V. Navrátil, O. Malý, J. Plou-
har, H. Vagnerová a další.
Režie M. Najbrt

21:05 13. komnata Jany
Fořtové

21:34 Výsledky losování
Šťastných 10

21:35 Všechnopárty
22:30 Kolo plné hvězd
23:25 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:10 AZ-kvíz
00:35 Manéž Bolka Polívky
01:50 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Tygři v domě (4/4)
Tygřata pracují na všech
dovednostech potřebných
k přežití v přírodě. Flek má
ale problém se zrakem.
Konec pobytu v rodině
ošetřovatele se komplikuje

21:00 Pan Selfridge IV (7/10)
21:45 Pan Selfridge IV (8/10)
22:35 Věž (1/2)

Rodinná sága (N, 2012)
00:00 Uvězněni (1/6)
00:55 Californication VII (8)
01:20 Pološero - Ich bin

YouTuber
01:50 Babylon
02:15 Chcete je?
02:25 Náš venkov: Život na

safari
02:50 Uchem jehly
03:15 Příběhy obrácení

ČT2

20:15 Přístav (75)
Komediální seriál (ČR,
2015). V Zátoce se koná
rallye veteránů. Podvodem
vyhraje Pátek a ztratí se
hlavní cena, která se ale
najde, překvapením ovšem
je kde. Šimáček se chce
vrátit k Ivaně, a tak páchá
demonstrativní sebevraždu.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
A. Stanková, P. Kříž a další

21:40 Mr. & Mrs. Smith
Akční komedie (USA,
2005)

00:15 Místo činu: Mnichov (2)
Krimiseriál (N, 2002-2004)

02:05 Siska III (7)
Krimiseriál (N, 2001)

03:05 Komisař Rex VII (13)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kameňák 2
Komedie (ČR, 2004). Jak
náhle se modrý pramen
objevil, tak i zmizel. To ví
nejlépe babka Kropáčková,
která poznala jeho erotic-
kou sílu a stala se postra-
chem všech mladých
mužů... Hrají: V. Vydra,
J. Paulová, V. Kuchtová,
M. Vašut, H. Růžičková,
M. Maxa a další. Režie
Z. Troška

22:15 Konečná
Akční film (USA, 2013).
Hrají A. Schwarzenegger,
F. Whitaker, R. Santoro,
E. Noriega, P. Stormare,
J. Alexander, Z. Gilford
a další

00:15 Noc filmových nadějí
05:10 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (1)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (2)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:10 Kyklop
Fantasy film (USA, 2008)

00:10 Everest: Za hranice
možností II (4)

01:10 Hannibal II (13)
Horor (USA, 2014)

02:05 Živí mrtví IV (7)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:45 Alias II (7)
Seriál (USA, 2002)

03:30 Alias II (8)
Seriál (USA, 2002)

04:15 Hannibal II (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VIII (7)
Seriál (USA, 2010)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (13)

14:05 Beze stopy V (17)
15:00 Beze stopy V (18)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3110)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska III (7)
13:35 Komisař Rex VII (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Castle na zabití VI (11)

Krimiseriál (USA, 2013)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Cesta za štěstím
Romantický film (N/Rak.,
2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXVII (21, 22)
13:45 Simpsonovi (1, 2)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(9)
Komplikovanost vztahů.
Sitcom (USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku IV
(10)
Hypotéza o cizím parazi-
tovi. Sitcom (USA, 2010)

15:45 Griffinovi VII (14)
16:10 Hvězdná brána IX (14)
17:10 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi (3, 4)
19:15 Simpsonovi (5, 6)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Trendy tuning s Terez
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK
17:00 Novinky
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Franta
Kubásek

Souhlasil bych,
kdyby se to týkalo
všech, nebo nikoho.

Zuzana
Dolívková

Ano.Hádám, že
i lidé, kteří tampracují,
by chtěli býtdoma.

inzerce

Konec pracovního týdne
vám bude nabízet několik

variant, jak strávit příjemné odpoledne,
takže se klidně nějaké z nich chopte.

Beran 21/3–20/4
Ve dvou se to lépe táhne,
otázka je co. Některé výdaje

jsou totiž zbytečné, měli byste lépe stře-
žit rodinou kasu a mluvit.

Váhy 23/9–23/10

Co jste neuměli ocenit před
několika týdny či roky, vás

dnes zaujme a budete čelit vtipům, že
skutečně nevíte, co chcete.

Rak 22/6–22/7
S úklidem vám vaše milova-
ná polovička příliš nepomů-

že, ale jsou jiné činnosti, v nichž byste
ho mohli pěkně využít pro sebe.

Kozoroh 22/12–20/1

Potřebovali byste dnes po-
čítat více než do deseti, jak

se obvykle radí, protože vás bude vaše
milovaná polovička vytáčet.

Býk 21/4–21/5
Někdo z přátel se nadchne
pro myšlenku rande ve čty-

řech, ale pokud to naopak neláká vás,
dopřejte si pověstné právo veta.

Štír 24/10–22/11

Dnešní den si trochu pohra-
je s vašimi city a vy si nebu-

dete jisti tím, co ke komu cítíte. I když ve
skutečnosti to stejně víte.

Lev 23/7–22/8
Připlete se mezi vás něja-
ký kamarád či kamarádka

z dětství a ne že by záměrně, ale budete
tak myslet spíše na vaši minulost.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes se vám zachce návratu
do let minulých a budete

váš protějšek lákat někam do retro klu-
bu nebo třeba na výlet vlakem.

Blíženci 22/5–21/6
Dnešek bude něčím památ-
ný, a čím, to už budete nako-

nec vědět jenom vy dva. Každopádně
nad vámi budou stát hvězdní patroni.

Střelec 23/11–21/12

Budete mít pocit, že stojíte
na rozcestí a je třeba se vy-

dat nějakou novou cestou. Neradi byste
po ní ale šli jen vy samotní.

Panna 23/8–22/9
Pátek je báječný den pro
změnu, tak se odhodlejte

konečně změnit věci, které vás štvou.
A váš milovaný vás překvapivě podpoří.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mmmi SMS ve tvaru 19JHV a svoji otázku
naaa 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Mé karttty a kyyyvvvaaadlo vííí jak!
Už nečekejjjjttteee osamělllí!

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a Přivolejte lásku!

Pro odhalení vaší budoucnosti pošlete SMS
ve tvaru26UUC a svůj dotaz na číslo9043046

CO VÁS ČEKÁ?CO VÁS ČEKÁ?
Pro odhalení vaší budoucnosti pošlete SMS
ve tvaru26UUC a svůj dotaz na číslo9043046

Horoskop na pátek 21. 10.

CO BY MĚL
UMĚT

PŘEDŠKOLÁK
Obdivuji rodiče předškoláků, s jakou grácií dokážou ustát
tlak, kterýmmusí projít při nástupu svých dětí do základní
školy. Pro jejich klidný spánek rámcově shrnuji dovednosti,
které by měl zvládnout budoucí prvňáček.
Měl by: a) mít širokou slovní zásobu odpovídající jeho věku
a rozumět protikladům jako například více/méně, širo-

ký/úzký, b) být schopen určit
pravou a levou stranu, oriento-
vat se v prostoru, poznat, co je
vpředu, vzadu, nahoře, dole,
c) umět rozeznávat základní
barvy a geometrické tvary,
d) umět napsat své jméno, počí-
tat do deseti a vyjmenovat dny
v týdnu, měsíce a roční období,

e) být schopen nakreslit postavu včetně všech prstů a jiných
detailů, f) mít správné držení tužky a zvládnutou jemnou
motoriku ovládání ruky, g) mít rozvinutou hrubou motori-
ku těla, dobře běhat a skákat i po jedné noze, h) mít základy
slušného chování, umět pozdravit, poděkovat, omluvit se a
být soběstačný (třeba sám se obléknout či zavázat tkaničky),
i) umět se představit, říci, kde bydlí, znát jména svých rodi-
čů, j) umět říci říkanku a zazpívat písničku.
V letošním roce získávají předškoláci velkou výhodu. Z roz-
hodnutí ministerstva školství se přesouvá zápis dětí do zá-
kladních škol na měsíc duben, takže se všem prodlouží mož-
nost přípravy o tři měsíce. klara@nestlingue.cz

Souhlasíte, že budou o svátcích obchody zavřené?

Citát

Zápis dětí do ZŠ bu-
de až v dubnu, mož-
nost přípravy se pro-
dlouží o tři měsíce.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Slovo dneVýrok dne

Pavel
Pajan Šedivý

Rozhodně ne. Každá
podobná regulace je

špatná.

Dopisy a vzkazy

Obrázky kuřáky
neodradí
S panem psychologem sou-
hlasím a bohužel nepomů-
že ani výchova ve škole. Ví-
dávám ráno i odpoledne
malé školáky s cigaretami,
mnohdy je to i marihuana.
Spousta rodičů kouří
a naprosto bezohledně
ničí zdraví svým dětem.
Znám jednu rodinu, oba
rodiče jsou opravdu silní
kuřáci, obě děti mají velké
problémy s průduškami,
byla jsem svědkem situa-
ce, kdy vezli mladší dceru
k lékaři na inhalaci a hned
si při zpáteční cestě zapáli-
li v autě. Většina dětí kuřá-
ků to považuje za samo-
zřejmé a začnou s tím
taky. Zapřísáhlý kuřák si
domluvit nedá. Musí dojít
na represi. Myslím, že
není problém, aby lékař
na pacientovi poznal, že je
kuřák. A kuřákům by se
mohlo zdražit pojištění,
nebo uzákonit povinnost
připlácet za léčbu nemocí,
které jsou způsobeny prá-
vě kouřením. A v návaz-
nosti na to zdražit cigarety
a to hodně, ne o ty dvě tři
koruny, jak se to průběžně
děje. Mnozí kuřáci namíta-
jí: Já kouřím, jiný pije. Ale
žádný opilec neohrožuje
moje zdraví, kdežto kuřák
ano. ALENA GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Pane prezidente, pane
prezidente, letíte pozdě
na pohřeb!“ „Však on

neuteče.“

„Chlapečku, je táta
doma?“
„Není.“

„A kdy se vrátí?“
„No, když se prý bude
dobře chovat, tak za

deset let.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední ráno

v 8.50 na Rádiu Impuls.

„Je jasné, žeMessi
je nejlepší

fotbalista na světě.“
LUIS ENRIQUE,

TRENÉR FC BARCELONA
Argentinský útočník téměř mě-
síc nehrál kvůli poranění. Do se-
stavy se vrátil o víkendu v lize
a proti La Coruni (4:0) dal gól.

Těžšího soupeře ve středu v Lize
mistrů skolil hattrickem.
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Dobrovolná elektronic-
ká evidence tržeb začne
za deset dnů. Ostrý start
pak přijde v prosinci.

Tisíce provozovatelů gastronomic-
kých a ubytovacích služeb nechává
elektronické evidence tržeb (EET)
chladnými. Přípravy na novou povin-
nost prostě některé hospody neřeší,
ačkoliv jim v případě, že tržby nebu-
dou elektronicky evidovat, hrozí po-
kuta. Daňová správa dosud na základě
žádostí vydala jen asi pětinu autenti-
začních údajů, na základě kterých je
možné se do systému EET přihlásit. Při-
tom systém startuje už v prosinci. Od
1. listopadu si ho podnikatelé budou
moci nanečisto otestovat.

Podnikatelé ani nespěchají s poříze-
ním přístroje, který bude s finanční
správou komunikovat. Podle odhadů
společnosti One Pub, která dodává sys-
témy pro gastronomii, nyní vlastní
konkrétní řešení pro EET zhruba 40
procent restaurací a přibližně 25 až 30
procent jej vybírá. Zajímavé také je, že
aktivita podnikatelů se mění region
od regionu. „Z průzkumu, který jsme

dělali počátkem října, vyplývá, že nej-
více jsou na EET připraveni v Praze.
Zde neví, jak se k EET postaví, jen kaž-
dý pátý podnik. Řešení má vybrána již
polovina provozovatelů,“ říká Jiří
Maier,marketingový ředitel firmy Sto-
ryous, která dodává pokladny.

Opačná situace podle průzkumupa-
nuje na severu Čech, kde zavedení
EET odkládá až 30 procent všech pro-
vozovatelů. Další třetina by situaci
ráda řešila, stěžují si však, že jim pro
nákup EET pokladny stále chybí zá-
sadní informace. Na Vysočině a Ost-
ravsku dokonce dvě pětiny z oslove-
ných provozovatelů zmiňují, že EET
stále nepovažují za prioritu. Každý
sedmý provozovatel zároveň tvrdí, že
se zákon buď pokusí obejít, nebo ho
bude rovnou ignorovat. MAREK HÝŘ

SPOLEHLIVÝ POKLADNÍ SYSTÉM
PRO VAŠE PODNIKÁNÍ

14”

800 605 605
www.dotykacka.cz

4 990 Kč
+ licence od 289 Kč/měsíc

Dotykačka
MOBILNÍ

9 990 Kč
+ licence od 289 Kč/měsíc

Dotykačka
UNIVERZÁLNÍ

13 990 Kč
+ licence od 289 Kč/měsíc

Dotykačka
KOMPLETNÍ

14”8”

Nejdřív se začne v hotelech a barech.

● Od 1. prosince 2016 se bude EET týkat
segmentu ubytování, stravování a po-
hostinství. Od 1. 3. 2017 se připojí ma-
loobchody a velkoobchody.

● Ve třetí fázi od 1. 3. 2018 se zapojí
ostatní činnosti kromě vybraných ře-
mesel a výrobních činností. Od 1. 6.
2018 se jako poslední do evidence za-
pojí vybraná řemesla a také výrobní
činnosti.

inzerce

Hospody zatím
EET ignorují

Citát

Řada vesnických hospod si
systém nestihne pořídit. Je-
jich provozovatelé často ani
nemají internet, a připravit
se je tak pro ně náročnější.
JIŘÍ MAIER, STORYOUS

Jen něco málo přes pětinu

12 000
Jen zhruba tolik podnikatelů z před-
pokládaných šedesáti tisíc zatím po-
žádalo finanční úřad o vydání autenti-
začních údajů, které jsou nezbytné
pro prosincový rozjezd účtenkové
evidence.

Harmonogram zavedení elektronické evidence tržeb
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inzerce

Podle odhadů se
první fáze Elektro-
nické evidence tr-
žeb bude týkat 60
tisíc podnikatelů.

Nejpozději od 1. prosince
musí mnoho Čechů připravit
své provozy na evidování tr-
žeb. Příprava na EET však
zdaleka neznamená jen poří-
zení vhodného pokladního
systému. Je třeba vyřešit i ne-
zbytné formality, v nichž
řada podnikatelů tápe. Získá-
váním autentizačních údajů
a vyřizováním certifikace
k EET je může krok za kro-
kem provést návodné video
společnosti Dotykačka.
„Podnikatelé se na nás stá-

le obracejí s dotazy, jak a kde
získat autentizační údaje. Zá-
roveň si mnohdy pletou tyto
údaje s certifikací k EET. I pro-

to jsme si proces přípravy vy-
zkoušeli a všechny možnosti
zpracovali do přehledného vi-
deonávodu. S jeho pomocí by
přípravu měl zvládnout kaž-
dý,“ říká Michal Wantulok,
manažer pro vnější komuni-
kaci společnosti Dotykačka.

Autentizační údaje –
pozor na časovou náročnost
Údaje, kterými se podnika-

telé přihlásí na daňový portál

www.daneelektronicky.cz,
lze získat dvěma způsoby.
Osobně na finančním úřadu
nebo on-line. Podnikatelé
o ně mohou žádat od září.
„Rozhodně doporučujeme

nenechávat tento krok na po-
slední chvíli. Je třeba si uvědo-
mit, že během dvou měsíců
musí tuto povinnost vyřídit
několik desítek tisíc podnika-
telů a kapacita finančních
úřadů je omezená. Sami jsme
si vyzkoušeli, že získat auten-
tizační údaje osobně u pře-
pážky zabere nejméně 20 mi-
nut. Všichni si asi umí-
me představit, jaké
fronty se tam s blíží-
cím se prosincem
budou tvořit,“
říkáMichalWan-
tulok. Zcela bez
k o m p l i k a c e
podle něj není
ani druhý způsob
– získání autentizač-
ních údajů on-line:
„Celý proces je snad-

ný, což dokládá i naše video.
Když jsme však tuto možnost
testovali, trvalo tři pracovní
dny, než nám po vyplnění for-
mulářů autentizační údaje při-
šly do datové schránky. I zde
je nutné počítat s prodlevou.“

Certifikát lze stáhnout
jen v jediném okamžiku

Jakmile podnikatelé získají
autentizační údaje, použijí je
k přihlášení na portál
www.daneelektronicky.cz,
kam zaregistrují veškeré svo-
je provozovny a následně pro

ně vygenerují takzvané
certifikáty. Ty posléze

musí nahrát do svého
pokladního systé-
mu.

„Celý proces
jsme opět vy-
zkoušeli a v zása-
dě nenarazili na
vážnější problém,

až na jeden mo-
ment. Zjistili jsme, že
certifikát lze po jeho

vygenerování z daňového
portálu stáhnout pouze v jedi-
ném okamžiku – později už
se k němu nedá vrátit. Video
okamžik názorně ukazuje,“
upozorňujeWantulok.
Jakmile podnikatelé certifi-

kát stáhnou do svého úložiš-
tě, je třeba jej ještě přenést
do pokladního systému. Ten-
to krok lze provést buď osob-
ně – třeba s pomocí USB dis-
ku, nebo on-line prostřednic-
tvím vzdálené správy. Tuto
možnost však nabízejí pouze
některé pokladní systémy.

„Po nahrání certifikátu do
pokladního systému zbývá je-
diná věc: 1. prosince jej v po-
kladně aktivovat zaškrtnu-
tím políčka. Poté už úspěšné-
mu evidování tržeb nic nebrá-
ní. Posledním krokem ke spl-
nění informační povinnosti
je vyvěšení oznámení, že pod-
nik eviduje tržby. Jeho přes-
né znění je uvedeno vmetodi-
ce vydané Finanční správou,“
uzavírá Michal Wantulok.

Prezentace Dotykačky MAFRA

Krok za krokem: Jak získat
autentizační údaje a certifikaci
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Zítra zažije brněn-
ská zoologická za-
hrada den plný
her a zábavy nejen
pro malé, ale i do-
spělé návštěvníky.

Atraktivní program připravi-
la zoo společně s jedním z nej-
větších dodavatelů energií
společností Centropol.
Chcete si vyzkoušet
jízdu na elektroko-
lech nebo v elek-
tromobilu, umíte
skládat puzzle
nebo luštíte rádi
hádanky? Pak
máte zítra skvělou
příležitost. Kdo si
chce užít nejen spous-
tu mláďat nebo měsíc
želv a k tomu ještě zís-
kat šanci vyhrát třeba
nový automobil, tak by
s návštěvou Zoo Brno neměl
váhat.

Brněnská zoologická za-
hradamá za sebou již šedesát
let existence a za tu dobu ji
navštívilo neuvěřitelných 16
milionů návštěvníků. Každý
rok se zde daří odchovat desít-
ky mláďat a letošní rok nebyl
výjimkou. Návštěvníci se tak
můžou těšit mimo jiné na
mláďata bobra, zebry, soba,
bizona nebo kozoroha. V Zoo

Brno probíhají nejrůznější
akce v průběhu celého roku.
Například říjen je měsícem
ohrožených želv. „V dnešní
době počítačových her a virtu-
ální reality je stále těžší lákat
rodiny s dětmi na skutečnou
přírodu. Proto se snažíme pro-
gram neustále naplňovat ně-
čím zajímavým a je určitě
dobře, když se k naší snaze
připojují i společensky odpo-
vědné firmy,“ říká ředitel
Zoo Brno Martin Hovorka.

Děti i dospělí budou
mít běžnou procházku
po zoologické zahra-
dě zpestřenouhledá-
ním pokladu.
Podle indicií bu-
dou poznávat, kte-
ré další zvíře je do-
vede blíže k vysně-
né ceně. Na infor-

mačních cedulích
bude například napsá-
no: Jmenuji se Cora
a mám parádní světlý

kožich, který mi všichni
závidí, protože s takovou bar-
vou doma na ledových plá-
ních krásně zmizím. Nechci
se chlubit, ale jsem taková ce-
lebrita, žemě znají všichni ši-
roko daleko. Najdi mě a uká-
žu ti cestu dál. „Brnomá krás-
nou zoo s mnohaletou tradi-
cí, a protože i my jsme hrdí
na svou tradici, tak se propo-
jení přímo nabízí. S naší road
show jezdíme po zahradách
v celé republice a zoo v Brně

bude naše další parádní za-
stávka, na kterou se moc těší-
me,“ vypráví jeden z organi-
zátorů akce Tomáš Hlaváček,
obchodní ředitel společnosti
Centropol Energy. Pro všech-
ny dospělé je pak připravena
velká soutěž Jedeme dál!, kde
je hlavní cenou osobní auto-
mobil roku 2016 Opel Astra
zvaný Káčko.
K tradici road show energe-

tiků patří i to, že v každé na-
vštívené zoo adoptují jedno
zvíře, které vyberou návštěv-
níci. Hlasování probíhá nejpr-
ve prostřednictvím sociál-

ních sítí a v zoo se už bude vy-
bírat z pěti finalistů. Anketa
mezi brněnskými dětmi uká-
zala, že vybírat nebude vůbec
snadné. Sedmiletá Zuzanka
má ráda surikaty a desetiletý
Tomáš by hlasoval pro tygra.
Zatím ale není jisté, zda se je-
jich favorité mezi finalisty
opravdu dostanou.
V loňském roce Zoo Brno

navštívilo více než čtvrtmilio-
nu návštěvníků. V sobotu jis-
tě dorazí další přátelé a příz-
nivci brněnské zoologické za-
hrady. Otevřeno bude od 9 do
18 hodin.

TÝDENÍK právě v proDEji

jEN
25Kč

• Romantik Karel Hynek Mácha? Jeho erotický deník leckoho šokuje

• Mučedník Karel Havlíček Borovský? V Brixenu měl dům a apanáž

• A co Božena Němcová? Tyl? Palacký?

Utajené životy
NeJVěTšícH ČecHů

Příběh české posádky na ces-
tě na Měsíc. O velkém projek-
tu malého národa s nemilo-
srdnou nadsázkou vypráví
nová satirickáminisérie auto-
ra Tomáše Baldýnského. Kos-
mo uvidí diváci od neděle
vždy ve 21.30 hodin na ČT1.
„Lidé se mě často ptají, co

je to za seriál. Říkám, že je to
seriál o tom, jak by to vypada-
lo, kdyby Češi chtěli letět do
vesmíru. Satira se v něm, dou-
fejme, najít dá. Náš plán byl,
že bychom chtěli tak nějak
říct, co si o té dnešní České re-
publice myslíme – udělat si
z toho legraci a zároveň při-
spět do veřejné debaty,“ říká
o námětu autor projektu To-
máš Baldýnský.

Kosmo se věnuje hlavně
českým mindrákům, ale ne-
zůstává uzavřeno jen v tu-
zemské kotlině – vtahuje do
své ironické hry i Američany,
Rusy, Číňany, Poláky a Slová-
ky. První tři díly seriálu moh-
li diváci vidět již v létě na Me-
zinárodním filmovém festiva-
lu v Karlových Varech, Letní
filmové škole v Uherském
Hradišti a ve Slavonicích. MET

inzerce

Oslavit můžete i měsíc želv. PROFIMEDIA.CZ

Češi na Měsíci.
Vítejte v nové
minisérii

Zprávy krátce

Končící festival
Více než 30 představení
v podání 20 souborů
v 10 brněnských diva-
dlech během pouhých
pět dní. To byl festival
Divadelní svět Brno, kte-
rý dnes končí poslední-
mi šesti hrami. MET

V Zoo Brno se bude
hrát o auto roku 2016
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V Singapuru má
český tenis na Tur-
naji mistryň prvně
Karolínu Plíškovou.

Už v neděli začne vrchol sezo-
ny pro nejlepší tenistky svě-
ta. Kromě prestižní trofeje se
hraje také o sedmmilionů do-
larů. Turnaj mistryň nemá vy-
loženou favoritku, nejlepší se-
zonu ale prožívá Němka An-
gelique Kerberová.

Titul obhajuje Polka
Agnieszka Radwaň-
ská, která loni ve fi-
nále porazila Pet-
ru Kvitovou. Ten-
tokrát je v Singa-
puru jiná Češka,
Karolína Plíško-
vá, aktuálně pátá
žena světa.

„Postup ze skupi-
ny je základ. Když
budu hrát dobře,
můžu porazit každou,
ale uvidíme, jak mi to
tam půjde,“ řekla Plíšková.
Hráčky ve dvouhře tradičně
čekají boje ve dvou čtyřčlen-
ných skupinách, které se lo-
sují dnes. Vždy dvojice po-

stoupí do semifinále. „Bude
to pro nás něco nového. I po

jedné porážce je pořád
šance na postup. Karo-

lína je připravená
dobře a předvede
dobrý výkon,“
řekl před odle-
tem její trenér
Jiří Vaněk.
Plíšková si kro-

mě dvouhry zahra-
je i v deblu. O trofej

ve čtyřhře bude usilo-
vat s Němkou Julií
Görgesovou, hrát bu-

dou i Andrea Hlaváčko-
vá s Lucií Hradeckou a Lucie
Šafářová s Američankou
Bethanií Mattekovou-Sandso-
vou. Turnaj, který vysílá ČT
Sport, vrcholí 30. října. PUR

• SEXY KOZATKY! Do podpr-
dy se nevejdou, tak musí ven!
Piš SMS ve tvaru 56BVE a text
na 909 15 50
• Jana 31. Nudím se! Dopřej mi
SEX! Cinkni mi na 909 90 99 25
nebo mi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 24XVN a tvůj text!
• Holka krev a mlíko, která
miluje pořádně perverzní SEX!
Dokážeš mi to udělat? Jarka 46.
Vytoč 909 801 801 kód TEB11

Fin. zaj. Renáta
56! Svou po-
sedlost sexem
neskrývám.
N a j d e s e
m u ž , k t e r ý
pro to bude
m í t p o c h o -
pení a vezme

mě takovou, jaká jsem? T:
909 80 50 40 nebo mi pošli
SMS na 909 15 45 s kódem
94RXR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Karolína Plíšková AP

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 728473687 115770

Práce - nabídka
• Nabízíme psychicky velmi
náročnou práci obchodního zá-
stupce, s nadprůměrnými pří-
jmy. Po zapracování služební
auto a další benefity. Volejte
608813237 a přijďte si vyzkou-
šet své schopnosti do České fir-
my s dvacetiletou tradicí v ČR.111624

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu114718

• Přijmeme řidiče na MKD s
praxí pro stanoviště Praha 5.
Podmínka ŘP C+E, karta do ta-
cho. Praxe 3 roky na kamiono-
vé dopravě, hlavní pracovní
poměr, stabilní zaměstnání.
Tel. 602668445114900

• Hledáme strážné na objekt
v Modleticích u Prahy. Mzda
80,- - 100,-Kč/hod netto. Do-
stupnostMHD, ubytovna zajiš-
těna. Požadujeme čistý TR. Vo-
lejte na tel. č. 724 328 126, 251
560 953 (Po-Pá 9-16 hod)114990

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 115913

Starožitnosti
• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
776358865113120

• Koupím jakýkoliv starý a sta-
rožitný nábytek a nábytek z
CHROMOVANÝCH trubek. Růz-
né křesla,skříně,skleníky,psací
stoly, komody,hodiny,obra-
zy,koberce,celou pozůstalost.
777158819
maca.soucek@seznam.cz115494

S I L V E S T R
NA JIŽNÍ MORAVĚ

5 dní (4 noci) 28. 12. – 1. 1.
pokoj kategorie standard***

5 495,- 3 995 , - (dítě 1 995,-)
pokoj kategorie superior ****

5 995,- 4 495 , - (dítě 2 240,-)
V ceně pobytu jsou bohaté snídaně – švédské stoly, večeře tři chody – výběr ze tři jídel.

Program:
29.12. - Povídáníovíně -ochutnávkaMoravskýchvín
30. 12. -VýherníCasinoožetonydo tomboly
31.12. - Silvestrovskázábava, tombola, ohňostroj

1. 1. -Wellness relaxace

rezervace: 602582462
recepce: 518337533

Hotel Radějov – Lučina 400 – Radějov u Strážnice – okres Hodonín – JižníMorava

www.hotel-radejov.czj

ostrov Menorka
16.5. – 25.5. 14 990,-

10 dní, letecky, hotel***, polopenze, nápoje
Španělsko –MarMenor
6.6. – 13.6. 15 490,-

8 dní, letecky, hotel****, polopenze, nápoje
ItÁlIe - sicílie

8.6. – 15.6. 14 490,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze, nápoje

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

senIoŘI 55+
LEVNÉ ZÁJeZDY

Kvitová už je v semifinále
Tenistka Petra Kvitová (na snímku) postoupila v Lucem-
burku do semifinále. Turnajová jednička deklasovala
Švédku Johannu Larssonovou za necelou hodinu 6:2, 6:0.
Ve čtvrtfinále naopak skončila druhá česká reprezentant-
ka Denisa Allertová, která prohrála s třetí nasazenou Ni-
zozemkou Kiki Bertensovou za 55 minut 0:6, 4:6. TWITTER

Cestování - nabídka Intimní

Turnaj bez
favoritky

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Česká fotbalová reprezentace
si po kvalifikační prohře s Ně-
meckem a remíze s Ázer-
bájdžánem pohoršila v žebříč-
ku FIFA o sedmmíst a je na 40.
pozici. V novém pořadí se Češi
ocitli nejníže od října 2011,
kdy byli sedmačtyřicátí. Jed-
ničkou mezi národními týmy
jsou nadále Argentinci. ČTK

Zprávy krátce

Cleveland jde do
Světové série
Baseballisté Clevelandu
si po 19 letech zahrají
Světovou sérii MLB. Vý-
běr Indians porazil ve fi-
nále Americké ligy To-
ronto Blue Jays 4:1 na zá-
pasy. Cleveland se může
utkat s Chicagem Cubs.
Ti hrají ve finále Národ-
ní ligy s Los Angeles Dod-
gers nerozhodně 2:2.

Berdych za Nadala
Španělský tenista Rafael
Nadal ukončil ze zdravot-
ních důvodů sezonu. Čes-
ký hráč Tomáš Berdych
se tak posunul na postu-
povou příčku v žebříčku
pro Turnaj mistrů. Ten
se hraje od 13. do 20. lis-
topadu v Londýně. ČTK

Češi. Nejhorší
místo za pět let



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 10. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

... na velké domácí spotřebiče

Přidejte prádlo nebo aviváž kdykoli během praní

-16 %

-6 %

Cashback
1 000,-

Šetrná k vašemu
prádlu

10 let záruky na
kompresor

Kondenzační sušička s tepelným čerpadlem
Technologie AbsoluteCare, odložený start
Senzorem upravovaný čas sušení
Funkce pro jemné prádlo
Kapacita 8 kg, LCD displej

Úsporná pračka třídy A+++, kapacita 7 kg
Systém AddWash: možnost doplnění v průběhu praní
Diagnotiska pomocí smartphonu Smart Check
Eco Bubble pro efektivnější vstřebávání prášku
Digitální invertorový motor se zárukou 10 let

Kombinovaná chladnička, objem 206/98 l
Beznámrazový systém True No Frost
Technologie Cool Select Zone, Multi Flow
Digitální invertorový kompresor
Přihrádky z tvrzeného skla, LED osvětlení

Špičková pračka třídy A+++, kapacita 8 kg
Systém AddWash: možnost doplnění v průběhu praní
Smart control: ovládání praní pomocí smartphonu
Eco Bubble pro efektivnější vstřebávání prášku
Digitální invertorový motor, keramické topné těleso

AEG AbsoluteCare T8DBE48SC

Samsung WW70K5210WW

Samsung RB31FERNCSA/EF

Samsung WW80K6414QW

AEG AbsoluteCare T8DBE48SC

Samsung WW70K5210WW 

Samsung RB31FERNCSA/EF Samsung RB31FERNCSA/EF 

Samsung WW80K6414QW 

15 990,-

obj. kód: FAC2550g9

13 390,-
18 990,-

obj. kód: FAP3230m

17 490,-

15 990,-

obj. kód: FAF001c

14 990,-

Více na www.alza.cz/beznavyseni. Splátky bez navýšení platí na velké domácí spotřebiče
nad 2 500 Kč s DPH. Akce platí od 3. 10. do 30. 10. 2016.

obj. kód: FAF001b

18 490,-
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Navštivte naši MEGAPRODEJNU v Horních Počernicích
a vyberte si z tisíců vystavených domácích spotřebičů.


